Página 1 de 1

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – PMS Nº. 002/2023

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS NA AREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCICIO DAS FUNÇÕES

PREVISTAS NESTE PROJETO NO PROJETO BÁSICO, PARA ATUAÇÃO NA UNIDADE DE

PRONTO ATENDIMENTO – UPA E AMBULATÓRIO DE ATENDIMENTO ÀS SÍNDROMES

RESPIRATÓRIAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADE E EXIGÊNCIAS

ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

A prefeitura do Município de Sarandi — Estado do Paraná, por meio da Secretaria Municipal de

Saúde, torna público que se encontra aberto o CHAMAMENTO PÚBLICO para Credenciamento de

empresas na área da saúde, para contratações por inexigibilidade, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93, e em

observância aos princípios que regem a Administração Pública e demais disposições legais e pertinentes.

A primeira sessão para abertura dos envelopes ocorrerá no dia 01/11/2023 as 09h00, na Sala de Reuniões

de Licitações, Rua Guiapó, 484 — Sala 4 — Sobreloja — Centro — Sarandi/Pr (Acesso pela Rua José

Emiliano de Gusmão, ao lado do número.575).

O edital completo e as informações complementares poderão ser obtidos na divisão de licitações compras e

patrimônio- paço municipal “FONE (0XX44) 3264-8623. E-MAIL: licitação (sarandi.pr.gov.br OU SER

RETIRADO NO SITE: http://www.sarandi.pr.gov.br, no portal da transparência. Os envelopes contendo os

documentos de Habilitação serão protocolados na Secretaria Municipal de Administração.

Sarandi, 10 de outubro de 2023

WALTER VOLPATO

PREFEITO MUNICIPAL